Erfolgsrechnung

Ordentliche Ertrage

1. Ertréage aus Beitragen

a) Kammerbeitrage

b) Sonderbeitrag fiir Ausbildung

2. offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
a) Verwaltungsgebuhren

b) Prifungsgebiihren

c) Entgelte fir Bildungsmafnahmen

3. privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und -umlagen

4. Zuwendungen

5. sonstige Ertrage aus laufender Verwaltungstatigkeit
a) Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten

b) sonstige ordentliche Ertrage

Ordentliche Aufwendungen

6. Aufwand fiir Sach- und Dienstleistungen

a) Prifungen

b) BildungsmafRnahmen

7. Besondere Kammeraufwendungen

8. Personalaufwand

a) Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
9. Abschreibungen

a) auf Vermdgensgegenstande des Anlagevermogens
b) auf Vermodgensgegenstande des Umlaufvermogens
10. sonstige ordentliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Grundstiicksaufwendungen

c) Versicherungen, Beitrage, und Abgaben

d) Reparaturen und Instandhaltungen

e) Fahrzeugkosten

f) Offentlichkeitsarbeit und Reisekosten

g) verschiedene ordentliche Aufwendungen

Finanzergebnis

11. Zinsen und dhnliche Ertrage
12. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

13. Steuern vom Einkommen und Ertrag
14. sonstige Steuern

Gewinn

01-12 /2023
8.429.130,62

4.055.919,55
3.250.291,67
805.627,88
2.515.870,53
290.704,80
232.638,14
1.992.527,59
158.760,48
1.355.244,49
343.335,57
238.443,01
104.892,56

-7.511.970,53

-1.186.976,57
-130.838,84
-1.056.137,73
-129.621,80
-4.099.227,22
-3.122.267,80
-976.959,42
-518.373,99
-518.373,99
0,00
-1.577.770,95
-286.649,54
-26.423,57
-229.222,63
-337.666,22
-27.081,91
-224.974,49
-445.752,59

14.079,34

45.751,15
-31.671,81

0,00
-5.359,32

925.880,11

01-12/ 2022
8.003.338,51

3.673.699,11
2.953.696,63
720.002,48
2.287.991,94
215.270,75
310.982,91
1.761.738,28
143.633,74
1.003.921,45
894.092,27
256.675,24
637.417,03

-7.129.263,85

-1.176.519,55
-169.574,57
-1.006.944,98
-119.016,46
-3.877.598,42
-3.018.455,31
-859.143,11
-525.388,50
-525.388,50
0,00
-1.430.740,92
-294.904,43
-10.363,45
-226.439,94
-269.226,56
-12.353,03
-223.068,94
-394.384,57

-45.855,33

10,11
-45.865,44

0,00
-5.284,48

822.934,85

Seite 3



