

Erfolgsrechnung

	01-12 / 2023	01-12 / 2022
Ordentliche Erträge	8.429.130,62	8.003.338,51
1. Erträge aus Beiträgen	4.055.919,55	3.673.699,11
a) Kammerbeiträge	3.250.291,67	2.953.696,63
b) Sonderbeitrag für Ausbildung	805.627,88	720.002,48
2. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.515.870,53	2.287.991,94
a) Verwaltungsgebühren	290.704,80	215.270,75
b) Prüfungsgebühren	232.638,14	310.982,91
c) Entgelte für Bildungsmaßnahmen	1.992.527,59	1.761.738,28
3. privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und -umlagen	158.760,48	143.633,74
4. Zuwendungen	1.355.244,49	1.003.921,45
5. sonstige Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit	343.335,57	894.092,27
a) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	238.443,01	256.675,24
b) sonstige ordentliche Erträge	104.892,56	637.417,03
 Ordentliche Aufwendungen	 -7.511.970,53	 -7.129.263,85
6. Aufwand für Sach- und Dienstleistungen	-1.186.976,57	-1.176.519,55
a) Prüfungen	-130.838,84	-169.574,57
b) Bildungsmaßnahmen	-1.056.137,73	-1.006.944,98
7. Besondere Kammeraufwendungen	-129.621,80	-119.016,46
8. Personalaufwand	-4.099.227,22	-3.877.598,42
a) Gehälter	-3.122.267,80	-3.018.455,31
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-976.959,42	-859.143,11
9. Abschreibungen	-518.373,99	-525.388,50
a) auf Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	-518.373,99	-525.388,50
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens	0,00	0,00
10. sonstige ordentliche Aufwendungen	-1.577.770,95	-1.430.740,92
a) Raumkosten	-286.649,54	-294.904,43
b) Grundstücksaufwendungen	-26.423,57	-10.363,45
c) Versicherungen, Beiträge, und Abgaben	-229.222,63	-226.439,94
d) Reparaturen und Instandhaltungen	-337.666,22	-269.226,56
e) Fahrzeugkosten	-27.081,91	-12.353,03
f) Öffentlichkeitsarbeit und Reisekosten	-224.974,49	-223.068,94
g) verschiedene ordentliche Aufwendungen	-445.752,59	-394.384,57
 Finanzergebnis	 14.079,34	 -45.855,33
11. Zinsen und ähnliche Erträge	45.751,15	10,11
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-31.671,81	-45.865,44
13. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0,00	0,00
14. sonstige Steuern	-5.359,32	-5.284,48
 Gewinn	 925.880,11	 822.934,85